de la Policía Metropolitana- temas de preocupación en materia de seguridad en las 
escuelas mediante un sistema de enseñanza no formal, que incluye actividades 
relacionadas con conocimientos viales, información sobre adicciones e integración 
vecinal.  

g) Certificar  treinta y cinco mil (35.000) Agentes de Seguridad Privada, 

mediante la asistencia a un curso y su culminación aprobando el examen 
correspondiente. Paralelamente se prevé el  desarrollo del curso de formación para 
aspirantes a Agentes de Seguridad Privada .